mano, che Gregorio XI aveva sol-

levato alla porpora, dandogli il titolo

di S. Giorgio « ad velum aureum »,

nella prima promozione da lui fatta

il 23 maggio 1371. Giovanni era se-

gretario da piii tempo dell' Orsini, il

quale per6 mori a Tagliacozzo, dove

s'era ritirato, raeno d'un anno dopo,

il 13 il t) agosto 1379. Cf. Cia-

CONii V\la& et res gestae poni. Rom.,

Romae, mdclxxvii, VIII, 604; Eu-
BEL, Hier. cathol. cit. p. 21.
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la sera.

la DOtte,

sempre deve scri-

vere :

all'alba i in piedi

per sbrigar molte
faccende

:

spesso in viaggio

verso luoghi peri-

colosi

;

ovunque vada, o-

vunque stia, h mo-
lestato da una tur-

ba di sollecitatori.

Invano lo strug-

ge il desiderio d'a-

cquistare fama e

ricchezza

;

ancora 4 povero,
ancora lo sbigot-

tisce il timore di

perpetua servitii.

Longa fames stimulat; domino post scripta referre;

Dumque cadunt oculi sompnique quietis egentes,

Protrahor ad cenam; post cenam stare necesse est,

Si quid forte velit dominus; mediumque peregit

Nox iter interdum, cum sternere membra cubili 5

Fas est; sepe thoro medioque exurgere sompno

Cogor et insompnem vigili deducere noctem

PoUice; iamque dies non est prius orta, labores

Cum me mille vocant; nunc huc, nunc urgeor illuc

Ire; nec ingentem satis est peditare per urbem, lo

Externas urbes orbisque ambire cloacas

Sepe datur dubiasque vias suspectaque adire

Opida: pes, animus nunquam calamusque quiescunt.

Et si forte domi residens quandoque quiesco,

Nunc hic, nunc alius subito clamore propinat: 15

I celer ad dominum, vel fac mox istud et illud.

Stans et vexor iens ; nec plebs me stare vel ire

Importuna sinit; rogat hic, gemit alter et alter

Increpat; hicque sagax blanditur et ille minatur;

Hic promissa facit iuratque per omnia sacra

;

20

Hic numerat numinos, ast hic munuscula donat;

Meque toga, me sepe manu retrahuntque trahuntque(');

Non aliter quam turba canum per devia taurum

Aut pueri cervum fessumque per arva labantem.

Nec satur ipse malis tot sum, cui maximus ardor 25

Fame et laudis inest optataque gloria census,

Dira quibus fortuna diu me fecit egenum.

Nam tibi vera loquor, nondum nisi dicior annis,

Dicior et curis sum, dicior ipse labore

Atque pudore gravi simul et formidine duri 30

Perpetuique iugi: felix qui munera mundi

4. Corf. perege 5.Cot/. Mox 7. Co.j'. insompne 10. Corf. lugete ^j/cj i\. Cod.

cloatas 18. Cod. fut; corretto in sinit dalla stessa mano. 24. Cod. ana 27. Nel